[image: ]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 17.02.2022                                                                                                    № 33
г. Ясиноватая

О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» 2022/2023 учебного года в городе Ясиноватая

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 14 февраля 2023г. №45 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного года в Донецкой Народной Республике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в городе Ясиноватая школьный (с 14.03.2023 по 28.03.2023) и муниципальный (с 01.04.2023 по 05.05.2023) этапы Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного года в городе Ясиноватая при очном формате обучения.
2. При проведении спортивных соревнований руководствоваться Порядком проведения Всероссийских спортивных соревнований «Президентские состязания» 2022/2023 в Донецкой Народной Республике (далее – Порядок) (прилагается).
3. Руководителям МБОУ:
3.1. Разработать и утвердить на основании Порядка документы, регламентирующие проведение 1 школьного этапа «Президентских состязаний».
3.2. Ознакомить с Порядком ответственных лиц за подготовку команд и участие в муниципальном этапе «Президентских состязаний».
4. Методическому кабинету:
4.1.   Разработать и утвердить на основании Порядка документы, регламентирующие проведение 2 муниципального этапа «Президентских состязаний».
4.2. Организовать на основании Порядка участие общеобразовательных организаций в 1-3 этапах «Президентских состязаний» при очном формате обучения.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего методическим кабинетом Ивасюк Л.Н.

         Начальник отдела образования                                                   З.М. Колесова

С приказом ознакомлены:
                   Л.Н. Ивасюк
image1.png